

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
PODLASKIEJ FUNDACJI ROZWOJU REGIONALNEGO
ZA ROK 2019**

I Dane ogólne, dane dotyczące Członków Zarządu Fundacji i Członków Rady Fundacji oraz określenie celów statutowych Fundacji.

Lp.	Wyszczególnienie	Treść
1	2	3
Dane ogólne		
1	Nazwa Fundacji	Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego
2	Siedziba i adres (z kodem pocztowym)	15-073 Białystok; ul. Starobojarska 15
3	Aktualny adres do korespondencji (z kodem pocztowym) Adres poczty elektronicznej	15-073 Białystok, ul. Starobojarska 15 fundacja@pfrf.pl
4	Data wpisu do KRS	09.10.2001
5	Numer KRS	KRS – 0000051191
6	Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON	050309431
Dane dotyczące Członków Zarządu Fundacji i Członków Rady Fundacji		
1	Imiona i nazwiska członków Zarządu wg aktualnego wpisu w KRS oraz adresy zamieszkania	Andrzej Parafiniuk - Prezes Zarządu Adam Kowalczyk – Wiceprezes Zarządu Marek Dźwigaj – Wiceprezes Zarządu
2	Imiona i nazwiska członków Rady wg aktualnego wpisu w KRS	Józef Mozolewski Witold Karczewski Irena Katarzyna Muszkiewicz – Herok Antoni Poźniak Bohdan Paszkowski Tadeusz Truskolaski Artur Kosicki
Określenie celów statutowych Fundacji		
	Cele statutowe Fundacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości, w szczególności inspirowanie tworzenia i wspierania małych i średnich przedsiębiorstw. 2. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 3. wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 4. działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 5. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów. 6. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 7. nauka, edukacja, oświata i wychowanie. 8. ekologia. 9. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen. 10. promocja i organizacja wolontariatu. 11. wspomaganie techniczne, szkoleniowe, informacyjne lub finansowe organizacji pozarządowych w wyżej wymienionej działalności.

II Opis działalności statutowej Fundacji (zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych w okresie sprawozdawczym)

W roku 2019 Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego realizowała działania objęte założeniami strategicznymi działalności Grupy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego na lata 2016-2020+. Realizowane były przedsięwzięcia i kontynuowano działania, które pozostawały w zgodzie z celami statutowymi fundacji. Najważniejszymi przeprowadzonymi przedsięwzięciami w omawianym okresie były:

Działalność statutowa:

1. Współpraca z instytucjami otoczenia biznesu;
2. Organizacja konferencji i seminariów o tematyce związanej z przedsiębiorczością i UE;
3. Organizacja współpracy między firmami;
4. Promocja regionu, powiatów i gmin;
5. Zarządzanie projektami zewnętrznymi dla MŚP;
6. Zarządzanie projektem międzynarodowym zawartym z Unią Europejską realizowanym w partnerstwie z organizacją DAS z Armenii;
7. Prowadzenie ośrodka Enterprise Europe Network na bazie umowy z Komisją Europejską i PARP.

Działalność inna (w tym gospodarcza) pozostająca w zgodzie i służąca realizacji celów działalności statutowej:

1. Prowadzenie sieci centrów przedsiębiorczości (w Hajnówce, Mońkach, Augustowie, Łomży i Białymstoku).
2. Działalność usługowa w zakresie organizacji wizyt studyjnych, organizacji seminariów, konferencji i prowadzenia działań promocyjnych.
3. Działalność usługowa w zakresie realizacji usług prorozwojowych.
4. Dalszy rozwój systemu poręczeń kredytowych (w ramach spółki zależnej), realizacja zawartej w roku 2010 umowy z Województwem Podlaskim na dofinansowanie funduszu poręczeniowego w ramach RPO WP; udzielenie w roku 2019 74 poręczeń na kwotę ponad 13 986 354,40 złotych do kredytów i pożyczek zaciąganych przez przedsiębiorstwa we współpracujących bankach i funduszach pożyczkowych; udzielenie 64 poręczeń wadialnych i należytego wykonania umowy w łącznej kwocie 4 283 961,98 złotych.
5. Udzielenie w ramach spółki zależnej 14 pożyczek na łączną kwotę 5 585 000,00 złotych oraz świadczenie usług faktoringowych w łącznej kwocie 3 535 838,00 złotych.
6. Prowadzenie Funduszu Pożyczkowego Mikro-START, realizacja zawartych w latach poprzednich umów na dofinansowanie Funduszu Pożyczkowego: RPO UMWP, Pożyczka Globalna z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, Pożyczka Termomodernizacyjna z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe z Bankiem Gospodarstwa Krajowego; udzielenie w 2019 roku 82 pożyczek na kwotę 25 927 710,00 złotych.

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych dla Fundacji:

Działalność statutowa:

1. Umowa nr 830977-EENEP2019 z dnia 15.11.2018 zawarta z Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises (EASME), Lubelska Fundacja Rozwoju (LFR) – dofinansowanie – wartość kontraktu z umowy 193 865 EUR; otrzymano wsparcie w wysokości 350 059,86 PLN (81 430,10 EUR). W okresie sprawozdawczym 01.01.2019-31.12.2019 rozliczono kwotę 121 608,52 EUR.
2. Umowa nr EEN/EP/07/2015, aneks nr 4 o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadań ośrodków Enterprise Europe Network zawarta z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości. W roku 2019 otrzymano wsparcie w wysokości 349 411,55 PLN, wykorzystano kwotę 348 416,52 PLN. Nie wykorzystano kwoty 995,03 PLN, którą przekazano na rachunek PARP w wynikającym z umowy terminie.
3. Umowa nr ENPI/2015/363-324 z 07.09.2015 roku zawarta z Unią Europejską, reprezentowaną przez Komisję Europejską na realizację działania „STRONG Civil Society Organisations for Stronger Armenia”. Wartość kontraktu z umowy na okres 10.2015 - 01.2019 wynosi 2 777 745,60 EUR otrzymano wsparcie w wysokości 2 240 924 70 EUR. W okresie sprawozdawczym 10.2015-01.2019 rozliczono kwotę 2 214 009,86 EUR. Nie wykorzystano kwoty 26 914,84 EUR, którą przekazano na rachunek KE w wynikającym z umowy terminie.
4. Umowa nr 830976-KAM2EastPoland2019 z dnia 23.01.2019 roku zawarta z Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises (EASME), Lubelska Fundacja Rozwoju (LFR) – dofinansowanie – wartość kontraktu z umowy 7 000 EUR; otrzymano wsparcie w wysokości 13 552,36 PLN (3150,32 EUR). W okresie sprawozdawczym 2019 rozliczono kwotę 6 486,33 EUR.
5. Umowa nr PGI00014,SUPER z 04.04.2016 zawarta z Region Nord Pas de Calais-Picardie – dofinansowanie - wartość kontraktu z umowy na okres 04.2016-03.2021 wynosi 88 667,00 EUR.
6. Umowa nr PGI02042,FFWD EUROPE z 30.11.2016 zawarta z Region Hauts-de-France – dofinansowanie - wartość kontraktu z umowy na okres 01.2017-12.2021 wynosi 166 292,00 EUR.
7. Umowa nr #R041 GoSmart BSR of Interreg Baltic Sea Region z 01.11.2017 zawarta z Investitionsbank Schleswig-Holstein-Germany – dofinansowanie - wartość kontraktu z umowy na okres 11.2017-12.2020 wynosi 128 205,00 EUR.
8. Umowa nr UDA-RPPD.01.02.02-20-0002/19-00 o dofinansowanie Projektu grantowego „Granty na badania i rozwój” zawarta dnia 01.04.2019 roku z Województwem Podlaskim – całkowita wartość Projektu grantowego wynosi 11 579 058,83 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi: 10 000 000,00 PLN. W roku 2019 rozliczono kwotę: 1 173 575,00 PLN.
9. Umowa nr 179/PPR2018/M2019 z 06.05.2019 roku o wsparcie realizacji projektu „Wdrażanie systemu klastrów na Białorusi” zawarta z Ministerstwem Spraw Zagranicznych – całkowita wartość kontraktu

- z umowy 294 440,00 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi 264 640,00 PLN. Wykorzystane wsparcie w roku 2019 – 262 679,33 PLN. Nie wykorzystano kwoty 1 960,67 PLN, którą przekazano na rachunek MSZ w wynikającym z umowy terminie.
10. Umowa nr RITA-2019-WW-02 z 20.08.2019 roku w ramach programu RITA – Przemiany w regionie o dofinansowanie projektu „Wdrażanie systemu klastrowego na Białorusi” zawarta z Fundacją Edukacja dla Demokracji – wartość kontraktu z umowy 10 000,00 PLN. Wykorzystane wsparcie w roku 2019 – 10 000,00 PLN..
 11. Umowa nr UDA-RPPD.01.04.01-20-0097/19-00 z 27.11.2019 roku o dofinansowanie projektu „Dobre, bo z Podlasia II. Promocja województwa i lokalnych firm spożywczych na międzynarodowych targach SIAL Paris 2020” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej I Wzmocnienie potencjału i konkurencyjności gospodarki regionu, działanie 1.4, poddziałanie 1.4.1 zawarta z Województwem Podlaskim. Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu wynoszą 281 647,74 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi: 239 398,00 PLN.

Działalność inna (w tym gospodarcza) pozostająca w zgodzie i służąca realizacji celów działalności statutowej:

1. Umowa nr UDA-RPPD.01.03.00-20-002/09-00 o dofinansowanie Projektu „Wsparcie sektora MŚP terenu woj. podlaskiego poprzez udzielanie pożyczek” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego zawarta 10.03.2010r. z Województwem Podlaskim. Całkowita kwota dofinansowania na lata 2010-2014 wynosi 10 000 000,00 PLN.
2. Umowa nr UDA-RPPD.01.03.00-20-004/15-00 o dofinansowanie Projektu „Start i rozwój – pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego zawarta 18.12.2015r. z Województwem Podlaskim. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 15 000 000,00 PLN.
3. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 1/PG/POPW/2012/06 zawarta dnia 19.09.2012 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporęczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 1 900 000,00 PLN.
4. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 2/PG/POPW/2013/06 zawarta dnia 24.04.2014 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporęczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 3 000 000,00 PLN.
5. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 3/PG/POPW/2015/07 zawarta dnia 12.08.2015 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporęczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 4 000 000,00 PLN.
6. Umowa operacyjna Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw nr 2/RPPD/8817/2017/II/DIF/065 zawarta dnia 20.12.2017 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki Termomodernizacyjnej wynosi 14 400 000,00 PLN.
7. Umowa operacyjna Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe nr 2/RPPD/4819/2019/II/DIF/199 zawarta dnia 12.08.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 PLN.
8. Umowa operacyjna Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe nr 2/RPPD/4819/2019/II/DIF/200 zawarta dnia 12.08.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 PLN.
9. Umowa operacyjna Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw nr 2/RPPD/10419/2019/0/DIF/207 zawarta dnia 25.09.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki Termomodernizacyjnej j wynosi 8 000 000,00 PLN.
10. Umowa świadczenia usług doradztwa strategicznego i operacyjnego z dnia 13.07.2018r zawarta z Laboratorium Obrazowania Molekularnego Technologii Uniwersytetu Medycznego Sp. z o. o. - przedmiotem umowy są usługi doradztwa w zakresie koordynacji prac analitycznych i koncepcyjnych oraz wsparcia merytorycznego przy opracowaniu biznes planu spółki. W 2019r. rozliczono kwotę 11 070,00 zł (brutto).
11. Umowa przejęcia praw i obowiązków wynikających z umowy konsultingowej z dnia 26.11.2012r. zawartej pomiędzy Przedsiębiorstwo Krekom s.c. i RCS Sp. z.o.o., zawarta w dniu 29.09.2017r. – przedmiotem umowy są usługi doradztwa w zakresie pozyskiwania i rozliczania dotacji oraz wdrażania i rozliczania inwestycji. W 2019r. rozliczono kwotę 10 327,08 zł (brutto).
12. Umowa świadczenia usług doradztwa strategicznego i operacyjnego z dnia 28.08.2018r zawarta ze Stowarzyszeniem Polski Klaster Eksporterów Budownictwa - przedmiotem umowy są usługi doradztwa w zakresie koordynacji prac analitycznych i koncepcyjnych oraz opracowanie strategii rozwoju PCOCE. W 2019r. rozliczono kwotę 24 600,00 (brutto).
13. Umowa konsultingowa z dnia 07.09.2018r zawarta z Infinity Group Sp. z o.o. na realizację usługi konsultingu w zakresie rozliczenia projektu „Internacjonalizacja firmy Infinity Group Sp. z o.o. na rynkach zagranicznych. W 2019r. rozliczono kwotę 16 974,00 zł (brutto).
14. Umowa z dnia 29.10.2018r. zawarta z Roletix Sylwester Piechowski na usługę doradczą związaną z wyszukiwaniem, selekcją oraz przygotowaniem listy potencjalnych partnerów zagranicznych na rynku niemieckim. W 2019r. rozliczono kwotę 16 974,00 zł (brutto).
15. Umowa konsultingowa z dnia 27.11.2018r zawarta z UNIBEP S.A. na realizację usług konsultingu w zakresie sprawozdawczości i rozliczania projektu „Budynek zeroenergetyczny w konstrukcji modułowej”. W 2019r. rozliczono kwotę. 73 800,00 (brutto).

16. Umowa na wykonanie analizy wykonalności projektu z dnia 05.12.2018r zawarta z ZIRKONZAHN POLAND Sp. z o. o. na usługę doradczą polegającą na przygotowaniu wniosku o dofinansowanie do Działania 1.2.1 Wspieranie transferu wiedzy, innowacji, technologii i komercjalizacji wyników B+R oraz rozwój działalności B+R w przedsiębiorstwach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. W 2019r. rozliczono kwotę 22 140,00 zł (brutto).
17. Umowa konsorcjum z dnia 06.12.2017 zawarta pomiędzy Lubelską Fundacją Rozwoju oraz Partnerami na przeprowadzanie kontroli projektów realizowanych w ramach POIR, POPW oraz POWER. W okresie 2018-2019 rozliczono kwotę 106 832,88 zł (brutto).
18. Umowa na usługi doradcze z dnia 18.01.2019r. zawarta z Gminą Sokoły na realizację usługi doradczej polegającej na przeprowadzeniu analiz, wyłonienia, opisanie oraz wsparcia w zakresie negocjacji z władzami centralnymi kluczowych dla rozwoju gminy projektów na kwotę 27 060,00 zł. W 2019r. rozliczono kwotę 27 060,00 zł (brutto).
19. Umowa doradcza z dnia 05.03.2019r. zawarta ze Stowarzyszeniem Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego na wykonanie usługi, której przedmiotem jest wykonanie specjalistycznego opiniowania i doradztwa polegających w szczególności na weryfikacji prawidłowości pod względem merytorycznym i formalnym sporządzonej przez Beneficjentów dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków EFRR oraz EFS. W 2019r. rozliczono kwotę 9 963,00 zł (brutto).
20. Umowa konsultingowa z dnia 29.03.2019r zawarta z Infinity Group Sp. z o.o. na przeprowadzenie usług doradczych w zakresie opracowania finalnego „Modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności” na kwotę 18 450,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 18 450,00 zł (brutto).
21. Umowa konsultingowa z dnia 25.04.2019r zawarta z Infinity Group Sp. z o.o. na realizację usługi konsultingu w zakresie rozliczenia projektu „Internacjonalizacja firmy Infinity Group Sp. z o.o. na rynku niemieckim” na kwotę 29 704,50 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 11 316,00 zł (brutto).
22. Umowa konsorcjum z dnia 06.05.2019 zawarta pomiędzy Wrocławską Agencją Rozwoju Regionalnego SA oraz Partnerami na przeprowadzanie kontroli projektów realizowanych w ramach POIR, POPW oraz POWER. W 2019 rozliczono kwotę 93 408,86 zł (brutto).
23. Umowa konsultingowa z dnia 15.04.2019r. zawarta z BIT S.A. na przeprowadzenie szkolenia w zakresie umiędzynarodowienia firmy BIT na rynek Zjednoczonych Emiratów Arabskich na kwotę 7 380,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 7 380,00 zł (brutto).
24. Umowa na usługę doradczą z dnia 04.07.2019r. zawarta z Firmą EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o. na realizację usługi doradczej polegającej na opracowaniu raportu wraz z zestawem kontaktów do osób z działów zakupów potencjalnych klientów na rynku brytyjskim na kwotę 17 220,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 17 220,00 zł (brutto).
25. Umowa konsultingowa z dnia 25.04.2019r. zawarta z BIT S.A. na przeprowadzenie usług doradczych w zakresie opracowania strategii wejścia firmy BIT SA na rynek Zjednoczonych Emiratów Arabskich na kwotę 14 760,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 14 760,00 zł (brutto).
26. Umowa konsultingowa z dnia 25.06.2019r. zawarta z HANBUD Henryk Pruszyński na realizację usługi doradczej polegającej na opracowaniu nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności firmy Hanbud Henryk Pruszyński na kwotę 36 900,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 36 900,00 zł (brutto).
27. Umowa konsultingowa z dnia 16.07.2019r. zawarta z HANBUD Henryk Pruszyński na realizację usługi konsultingu w zakresie rozliczenia projektu „Internacjonalizacja przedsiębiorstwa Hanbud Henryk Pruszyński na rynek rumuński” na kwotę 17 589,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 9 594,00 zł (brutto).
28. Umowa na realizację / zakup prorozwojowej usługi doradczej z dnia 01.08.2019r zawarta z NeoBrand Marek Truszkowski na realizację prorozwojowej usługi doradczej polegającej na opracowaniu strategii wejścia na rynek zagraniczny firmy NeoBrand Marek Truszkowski na kwotę 46 740,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 46 740,00 zł (brutto).
29. Umowa na realizację prorozwojowej usługi doradczej z dnia 01.08.2019r zawarta z BIM PRODUCTION Norbert Lewko na realizację prorozwojowej usługi doradczej polegającej na opracowaniu strategii wejścia na rynek zagraniczny firmy BIM PRODUCTION Norbert Lewko na kwotę 49 200,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 49 200,00 zł (brutto).
30. Umowa z dnia 22.08.2019 zawarta z United Nations Development Programme (UNDP) na organizację wizyty studyjnej na kwotę 9 950,00 USD (39 029,87 PLN) brutto. W 2019r. rozliczono kwotę 9 950,00 USD (brutto).
31. Umowa konsultingowa z dnia 30.09.2019r. zawarta z Kinga Sp. z o.o. i Wspólnicy Spółka komandytowa na realizację usługi konsultingu w zakresie sprawozdawczości i rozliczania projektu „Promocja marki Kinga na rynkach międzynarodowych, szansą na wzrost konkurencyjności branży Moda Polska” na kwotę 13 284,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 3 321,00 zł (brutto).
32. Umowa doradcza z dnia 05.11.2019r zawarta z Infinity Group Sp. z o.o. na realizację usługi doradczej związanej z wyszukiwaniem, selekcją, nawiązywaniem kontaktów z partnerami zagranicznymi na rynku niemieckim w ramach projektu „Internacjonalizacja firmy Infinity Group Sp. z o.o. na rynku niemieckim” na kwotę 21 894,00 zł (brutto).
33. Umowa doradcza z dnia 07.11.2019r. zawarta z Kinga Sp. z o.o. i Wspólnicy Spółka komandytowa na realizację prorozwojowej usługi doradczej pn. „Opracowanie biznes planu przedsięwzięcia inwestycyjnego w firmie Kinga” na kwotę 61 500,00 zł (brutto). W 2019r. rozliczono kwotę 61 500,00 zł (brutto).
34. Umowa doradcza z dnia 07.11.2019r. zawarta z Kinga Sp. z o.o. i Wspólnicy Spółka komandytowa na realizację prorozwojowej usługi doradczej pn. „Wsparcie w zakresie optymalizacji operacji przedsiębiorstwa Kinga oraz usprawnień systemu informacji zarządczej” na kwotę 61 500,00 zł (brutto).
35. Umowa wykonania prorozwojowej usługi doradczej z dnia 19.12.2019r zawarta z CENTRO-MET. Stefan Bedkowski na realizację prorozwojowej usługi doradczej polegającej na „ocenie koncepcji rozwoju przedsiębiorstwa poprzez wdrożenie pomysłu odnośnie modyfikacji funkcjonalnej narzędzi

elektronicznego kanału dystrybucji wraz z reorientacją w zakresie strategii doboru kooperantów oraz zdefiniowaniem sposobu ich finansowania z wykorzystaniem różnych źródeł” na kwotę 51 660,00 zł.

III Opis działalności gospodarczej Fundacji (według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub powołanie się na statut Fundacji w przypadku statutowej niemożliwości jej prowadzenia).

Statut Fundacji przewiduje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie:

- a) doradztwo, w tym: pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (70.22.Z), działalność wspomagająca edukację (85.60.Z);
- b) usługi finansowe, w tym: leasing finansowy (64.91.Z), pozostałe formy udzielania kredytów (64.92.Z), pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych (64.99.Z), działalność holdingów finansowych (64.20.Z), działalność trustów, funduszy i podobnych instytucji finansowych (64.30.Z), pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych (66.19.Z), w tym pożyczki, poręczenia i inwestycje kapitałowe;
- c) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane (85.59.B);
- d) działalność wydawnicza i poligraficzna, w tym: wydawanie książek (58.11.Z), wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych) (58.12.Z), wydawanie gazet (58.13.Z), wydawanie czasopism i pozostałych periodyków (58.14.Z), pozostała działalność wydawnicza (58.19.Z), działalność wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania (58.29.Z);
- e) obsługa i wynajem nieruchomości, w tym: realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków (41.10.Z), roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane (42.99.Z), wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi (68.20.Z), działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach (81.10.Z);
- f) działalność organizatorów turystyki (79.12.Z);
- g) inne, w tym: działalność związana z oprogramowaniem (62.01.Z), przetwarzanie danych, zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność (63.11.Z), działalność portali internetowych (63.12.Z), badanie rynku i opinii publicznej (73.20.Z), pozostałe badania i analizy techniczne (71.20.B), działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników (78.10.Z), pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników (78.30.Z), działalność związana z tłumaczeniami (74.30.Z), działalność związana z administracyjną obsługą biura (82.11.Z), wykonywanie fotokopii, przygotowywanie dokumentów i pozostała specjalistyczna działalność wspomagająca prowadzenie biura (82.19.Z), pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana (82.99.Z), działalność centrów telefonicznych (call center) (82.20.Z), działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (82.30.Z), kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej (84.11.Z), działalność archiwów (91.01.B).

W 2019 roku Fundacja prowadziła działalności gospodarczą w zakresie :

- a) pośrednictwa finansowego - udzielanie pożyczek,
- b) wynajmu i eksploatacji pomieszczeń w Centrach Przedsiębiorczości w Hajnówce, Mońkach, Augustowie, Łomży oraz Białymstoku,
- c) organizacji wizyt studyjnych,
- d) usług doradztwa (kontrola projektów),
- e) usługi konsultingowe
- f) organizacji seminariów, konferencji, szkoleń
- g) prowadzenia działań promocyjnych.

IV Odpisy uchwał Zarządu Fundacji i Rady Fundacji

Uchwały Zarządu Fundacji

Uchwała nr 1 z dnia 29.03.2019r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu i procedur Funduszu Pożyczkowego „Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw” Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego.

Uchwała nr 1 z dnia 18 czerwca 2019r. w sprawie ocen, wysokości wynagrodzeń, premii i nagród za I półrocze 2019r.

Uchwała nr 1 z dnia 06.09.2019r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu i procedur Funduszu Pożyczkowego „Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe” Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego.

Uchwała nr 1 z dnia 04.11.2019r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu i procedur Funduszu Pożyczkowego „Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw II” Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego.

Uchwała nr 1 z dnia 25 listopada 2019r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego.

Uchwały Rady Fundacji

Uchwała nr 1/2019 z dnia 18 lutego 2019 roku w sprawie zatwierdzenia merytorycznego i finansowego planu Fundacji na rok 2019.

Uchwała nr 2/2019 z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia raportu merytorycznego i finansowego Zarządu z realizacji planu Fundacji za rok 2018.

Uchwała nr 3/2019 z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok.
 Uchwała nr 4/2019 z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie udzielenia pokwitowania członkom Zarządu Fundacji.
 Uchwała nr 5/2019 z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie przyznania jednorazowej nagrody pieniężnej członkom Zarządu Fundacji
 Uchwała nr 6/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie wyboru Biegłego Rewidenta do badania sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2019 i 2020
 Uchwała nr 7/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zarządu w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości.

V Informacje o wysokości uzyskanych przychodów (z wyodrębnieniem ich źródeł); odpłatnych świadczeń realizowanych przez Fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; wynik finansowy działalności gospodarczej oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł.

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota w zł
1	Uzyskane przychody (źródła przychodu):	7 327 118,12
	a) spadek	0,00
	b) zapis	0,00
	c) darowizna – 1% na organizację pożytku publicznego	0,00
	d) środki pochodzące ze źródeł publicznych,	2 897 942,04
	w tym:	
	- z budżetu państwa ,	1 619 165,66
	w tym:	
	▪ dotacja z PARP na projekt Enterprise Europe Network	348 416,52
	▪ dotacja z UMWP na projekt Granty na Innowacje	1 173 575,00
	▪ dotacja z MSZ PPR 2018 na projekt Klastyry WSK	97 174,14
	- z pomocy zagranicznej,	1 278 776,38
	w tym:	
	▪ dotacja na projekt Enterprise Europe Network	522 624,78
	▪ dotacja KAM2EastPoland KE	27 875,65
	▪ dotacja na projekt CSO Armenia	312 756,56
	▪ dotacja SUPER Interreg Europa	41 093,26
	▪ dotacja FFWD Interreg Europa	183 944,08
	▪ dotacja GoSmart BSR	180 482,05
	▪ dotacja RITA (PAFW)	10 000,00
	- z budżetu gmin	0,00
	e) inne (podać jakie):	4 429 176,08
	▪ odsetki	65 927,90
	▪ dywidendy oraz udział w zyskach osób prawnych	549 450,00
	▪ przychody z działalności gospodarczej	3 708 746,61
	▪ sprzedaż środków trwałych	52 032,52
	▪ odszkodowania, zwrot kosztów, koszty sądowe, pozostałe	53 019,05
2	Odpłatne świadczenia realizowane przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń	0,00
3	Wynik finansowy prowadzonej działalności gospodarczej	1 235 484,26
4	Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	50 % ogółu przychodów

VI Informacja o wysokości poniesionych kosztach

Informacja o poniesionych kosztach na:

a) realizację celów statutowych fundacji	3 314 435,06 zł
b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.)	954 566,21 zł
c) działalność gospodarczą	2 237 764,95 zł
d) pozostałe koszty (podać jakie)	
▪ koszty finansowe	320 646,68 zł
▪ pozostałe koszty operacyjne	81 930,50 zł
Ogółem	6 909 343,40 zł

Wszystkie koszty poniesione przez Fundację zostały opłacone przelewem.

VII Dodatkowe dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, udzielonych pożyczkach, kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych, nabytych obligacjach i udziałach(akcjach), nabytych nieruchomościach i środkach trwałych, wartości aktywów i zobowiązań Fundacji.

A. Dane o zatrudnieniu

Liczba osób zatrudnionych w Fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej (według stanu na 31.12.2019):

	RAZEM:	43
w tym (według stanowisk):		
▪ Analityk finansowy		5
▪ Analityk ryzyka		1
▪ Asystent ds. projektów		1
▪ Doradca Przedsiębiorczości		8
▪ Dyrektor Funduszu Pożyczkowego		1
▪ Dyrektor Projektów Rozwojowych		1
▪ Dyrektor RIF		1
▪ Główny Księgowy		1
▪ Menadżer Projektów PR		1
▪ Menadżer Projektu		5
▪ Prezes Zarządu		1
▪ Samodzielny Księgowy		1
▪ Sekretarka / Recepcjonistka		1
▪ Specjalista ds. dokumentacji pożyczkowej		1
▪ Specjalista ds. informacji i ICT/ Inspektor Ochrony Danych		1
▪ Specjalista ds. innowacji		1
▪ Specjalista ds. innowacji / Konsultant		1
▪ Specjalista ds. Kadr i Płac / Specjalista ds. rozliczeń		1
▪ Specjalista ds. projektów		6
▪ Specjalista ds. monitoringu		1
▪ Specjalista ds. audytów energetycznych		1
▪ Wiceprezes Zarządu		1
▪ Zastępca Głównego Księgowego		1

B Dane o wynagrodzeniach

1. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej.

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację	OGÓŁEM	2 872 299,08 zł
z tego:		
Kwota wynagrodzeń - bez wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej	Ogółem	2 805 705,23 zł
w tym:		
▪ wynagrodzenia		1 857 872,02 zł
▪ nagrody		108 322,77 zł
▪ premie		780 820,87 zł
▪ inne świadczenia (podać jakie)		58 689,57 zł
w tym		
• świadczenia z ZFŚS		
- bony, dopłaty do wczasów, inne opodatkowane		9 634,30 zł
- świadczenia nieopodatkowane		29 377,15 zł
• ryczałt samochodowy		16 050,00 zł
• prywatny samochód do celów służbowych		3 628,12 zł

2. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów Fundacji oraz osobom Kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia.

Ogółem	443 281,18 zł
w tym:	
▪ wynagrodzenia (rocznie)	369 908,41 zł
▪ premie/nagrody	65 572,77 zł
▪ inne świadczenia (ryczałt samochodowy)	7 800,00 zł

3. Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia **66 593,85 zł**

C Dane o udzielonych przez Fundację pożyczkach

1. Dane z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek (wysokość oprocentowania oraz z podaniem podstawy statutowej udzielenia takich pożyczek)

Podstawą udzielania pożyczek pieniężnych przez Fundację, z utworzonego w 2002 roku Funduszu Pożyczkowego mikroSTART jest zapis w statucie Fundacji określający cele jej działania, tj. - wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości, w szczególności inspirowanie tworzenia i wspieranie małych i

średnich przedsiębiorstw (§ 7 pkt. 1a Statutu). Wszystkie pożyczki zostały udzielone przez Fundację małym i średnim przedsiębiorstwom na rozwój ich działalności gospodarczej.

W 2003 roku kapitał Funduszu Pożyczkowego mikroSTART został podwyższony przez dotację udzieloną przez PARP w kwocie 400 000,00 złotych. W latach 2006-2008 roku kapitał Funduszu Pożyczkowego mikroSTART został podwyższony przez dotację udzieloną przez PARP w ramach programu SPO WKP w kwocie 3 000 000,00 złotych. W 2010 roku została zawarta umowa z Województwem Podlaskim na dofinansowanie Funduszu Pożyczkowego w ramach RPO WP – kwota dofinansowania 10 000 000,00 złotych.

W 2012 roku została zawarta umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki Globalnej Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki Globalnej wynosi 1 900 000,00 zł.

W 2014 roku została zawarta druga umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki Globalnej Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki Globalnej wynosi 3 000 000,00 zł.

W 2015 roku została zawarta trzecia umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki Globalnej Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki Globalnej wynosi 4 000 000,00 zł.

W 2015 roku została zawarta umowa z Województwem Podlaskim na dofinansowanie Funduszu Pożyczkowego w ramach RPO WP – kwota dofinansowania 15 000 000,00 złotych.

W 2017 roku została zawarta umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki Termomodernizacyjnej Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki Termomodernizacyjnej wynosi 14 400 000,00 zł.

W 2019 roku została zawarta druga umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki Termomodernizacyjnej Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki Termomodernizacyjnej wynosi 8 000 000,00 zł.

W 2019 roku została zawarta umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 zł.

W 2019 roku została zawarta druga umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca udzielenia przez BGK Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe Fundacji (Pośrednikowi Finansowemu) w celu dalszego udzielania jednostkowych pożyczek dla MŚP. Wysokość limitu pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 zł.

W 2019 roku Fundacja udzieliła:

- 1 pożyczkę w ramach funduszu pożyczkowego mikroSTART Własny na łączną kwotę: **30 000,00 zł**

w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
Austin Mirosław Kozłowski	30 000,00	5,87

- 6 pożyczek w ramach funduszu pożyczkowego mikroSTART SPO WKP Własny na łączną kwotę: **710 000,00 zł**

w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
Senator Spółka Cywilna	100 000,00	5,87
Cristal Sp. z o.o.	230 000,00	5,87
Wood Studio Łukasz Topolewicz	60 000,00	5,87
Geogis Przemysław Bondziul	200 000,00	5,87
Garniec Podlaski Oksentowicz Walentyna	80 000,00	5,87
Immersive Space Projekt Spółka z o.o.	40 000,00	5,87

- 20 pożyczek w ramach funduszu pożyczkowego mikroSTART RPO na łączną kwotę: **3 818 400,00 zł**

w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
PARTA Sp. z o.o.	150 000,00	0,00
"Cristal" Sp. z o.o.	145 000,00	0,00
CLEAN&BEAUTY Grzegorz Juzwa	126 000,00	0,00
Zakład Murarski Janusz Rutkowski	100 000,00	0,00
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Dental Care	60 600,00	0,00

Specjalistyczny Gabinet Stomatologiczny Marta Sidorska		
Izabela Siwicka-Puczko	19 200,00	0,00
MAGART Magdalena Świerszczewska	50 000,00	0,00
Przedsiębiorstwo Telekomunikacyjne Telłącz Jerzy Markiewicz	500 000,00	0,00
PHU - Duda Włodzimierz Duda	93 600,00	0,00
"MARGO WORLDWIDE" Sp. z o.o., SK	150 000,00	0,00
Marek Ruczaj Creek-Melioracje	500 000,00	0,00
PHU KOMA Rafał Dybiec	40 000,00	0,00
Horyzont A.Hermanowicz, K.Wawrzyn S.C.	300 000,00	0,00
Indywidualna Praktyka Lekarska Lekarz Dentysta Danuta Zyta Grygutis-Mroczkowska	75 000,00	0,00
Nord Auto Sp. z o.o.	500 000,00	0,00
Pogodna Apteka Weronika Żebrowska	350 000,00	0,00
Autoelektro Łomotowski Łukasz	50 000,00	0,00
Adam Lewandowski Lemax	59 000,00	0,00
Pol-Gastro Bartosz Poleszuk	50 000,00	0,00
Hotel Warszawa Sp. z o.o.	500 000,00	0,00

- 24 pożyczek w ramach funduszu pożyczkowego mikroSTART RPO II na kwotę: **4 763 810,00 zł.**

w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
MONOLIT Michał Godlewski	500 000,00	0,00
PPHU Kargo Karol Gołaszewski	150 000,00	0,00
MARKO USŁUGI ZIEMNO-BUDOWLANE Marek Ostaszewicz	100 000,00	0,00
CRISTAL Sp. z o.o.	275 000,00	0,00
Zakład Wulkanizacyjny - Halinopex Halina Fiedoruk	240 000,00	0,00
Woobiboo Piotr Podbielski	100 000,00	0,00
Aneta Szurpik KWARTA	120 000,00	0,00
Ikony Pisane Emilia Jankowska-Cieluszecka	100 000,00	0,00
NOVA Budownictwo Izabela Milata	68 000,00	0,00
Gabinet Weterynaryjny ANIMED Siwicka-Citko	33 600,00	0,00
Auto Moto Warsztat Jan Sołoguba	73 500,00	0,00
Pensjonat Sieburczynianka Joanna Szczęsna	300 000,00	0,00
ESTIMED EWA I MARCIN GUŁAJ S.C.	275 000,00	0,00
Gabinet Kosmetyczny Agis Agnieszka Popławska	220 000,00	0,00
ANMAVET s.c. Anna i Marek Dermont	200 000,00	0,00
USŁUGI WETERYNARYJNE BERENIKA BARSZCZEWSKA	80 000,00	0,00
BETA Beata Pogorzelska	120 000,00	0,00
NEMO Piotr Kamiński	20 000,00	0,00
MEDSPINE SP. PARTNERSKA LEKARZY KOZŁOWSKI I PIEKARSKI	200 000,00	0,00
Abakus Okna SA	376 710,00	0,00
Mirosław Roszczyk Doradca Podatkowy Nr Wpisu 10811	62 000,00	0,00
Karol Dowejko "Promo"	300 000,00	0,00
CU Expert Zbigniew Krajewski	350 000,00	0,00
Firma EW E. Wawrentowicz	500 000,00	0,00

- 23 pożyczek w ramach funduszu pożyczkowego Pożyczka Termomodernizacyjna I (umowa z BGK) na łączną kwotę: **11 700 500,00 zł**

w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
Kamvet Gabinet Weterynaryjny Kamil Mordas	120 000,00	0,28

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Kolejarz"	1 000 000,00	0,00
PPHU OKRUSZEK E. Gadomska- Spółka Jawna	1 000 000,00	0,00
Pensjonat Sieburczynianka Jaonna Szczęsna	150 000,00	0,00
PPH REVMOD Sp. z o.o.	950 000,00	0,00
PPHU "MARKO" Marek Dermont, Marek Malinowski SJ	223 000,00	0,00
MAGMA S.A.P. Mirosław Gruchot, Maciej Alksnin	300 000,00	0,00
Kancelaria Notarialna Notariusz Julia Talkowska	160 000,00	0,00
Kamieniarstwo - Dariusz Łotowski	225 000,00	0,00
Treka Produkcja Schodów Kamil Łysakowski	128 800,00	0,00
"ALMA MED" Spółka Cywilna	300 000,00	0,00
Pracownia Antykizacji Antique Parquets Zdzisława Targosz	161 000,00	0,00
Sorbus Jakub Gryko	1 000 000,00	0,00
Browar Markowy Mariola Dziubonos	200 000,00	0,00
Prowent Białystok A.Poleszuk S.J.	1 000 000,00	0,00
Kotyński Garage Adam Kotyński i Karol Kotyński s.c.	300 000,00	0,00
Stolarstwo Produkcyjno-Usługowe AGSEB Eugeniusz Radziwoniuk	211 700,00	0,00
PPU PALISANDER Sp. z o.o.	810 000,00	0,00
Hurtownia Artykułów Przemysłowych FARMAL Jerzy Włodkowski	991 000,00	0,00
Instalbud Sp. z o.o.	500 000,00	0,00
Z.I.P.E. Sp. z o.o.	350 000,00	0,00
SPOŁEM Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Hajnówce	620 000,00	0,00
STREB Polska Sp. z o.o.	1 000 000,00	0,00

- 6 pożyczek w ramach funduszu pożyczkowego Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe (umowa z BGK) na łączną kwotę: **3 815 000,00 zł**
w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
Carsite Małgorzata Chojnowska	175 000,00	0,50
Nord Auto Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	1 000 000,00	0,50
Brukhaj Łukasz Chodak	140 000,00	0,50
STREB Polska Sp. z o.o.	1 000 000,00	0,50
TOP DRUK Sp. z o.o.	1 000 000,00	0,50
ATM GRAND Tomasz Sawicki	500 000,00	0,50

- 2 pożyczki w ramach funduszu pożyczkowego Pożyczka Termomodernizacyjna II (umowa z BGK) na łączną kwotę: **1 090 000,00 zł**
w tym:

Pożyczkobiorca	Kwota udzielonej pożyczki	Oprocentowanie
Babushka Bistro Monika Artemiuk	90 000,00	0,00
ABM s.c.	1 000 000,00	0,00

2. Dane o nie zwróconych pożyczkach w tym także wysokości kwot zaległych (kapitał + odsetki) Na dzień 31 grudnia 2019r. wysokość zaległych kwot z tytułu niespłaconych pożyczek wynosiła:

	kapitał	odsetki
▪ Performa s.c. B.Maliszewski, Z. Piotrowski	30 765,92 zł	- zł

D Dane o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku oraz o kwotach zgromadzonych w gotówce

Ogółem środki pieniężne w bankach	13 022 433,25 zł
z tego:	
Spółdzielczy Bank Rozwoju w Szepletowie	2 357 236,65 zł
w tym :	
▪ rachunki bieżące	1 899 290,40 zł
▪ rachunek VAT dla płatności podzielonych	0,00 zł
▪ rachunki lokat OverNight	452 741,91 zł
▪ rachunki lokacyjne	0,00 zł
▪ rachunek ZFSS	5 204,34 zł
BGŻ BNP Paribas S.A.	2 497 431,29 zł
w tym :	
▪ rachunki bieżące	972,00 zł
▪ rachunki lokacyjne	2 496 459,29 zł
ING Bank Śląski S.A.	1 983 217,67 zł
w tym :	
▪ rachunki bieżące	1 982 238,93 zł
▪ rachunek VAT dla płatności podzielonych	978,74 zł
mBank S.A.	5 232 442,33 zł
w tym :	
▪ rachunki bieżące	5 232 442,33 zł
Bank Gospodarstwa Krajowego	952 105,31 zł
w tym :	
▪ rachunki bieżące	952 105,31 zł

Ogółem środki pieniężne zgromadzone w gotówce **675,89 zł**

E Dane o nabytych obligacjach oraz objętych udziałach lub nabytych akcjach w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek

▪ Wartość nabytych obligacji (podać jakich)	Ogółem:	0,00 zł
▪ Wielkość objętych udziałów w spółkach prawa handlowego (ze wskazaniem tych spółek)	Ogółem	0,00 zł
▪ Wielkość nabytych akcji w spółkach prawa handlowego (ze wskazaniem tych spółek)	Ogółem	0,00 zł

F Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie

Nabyte w 2019 roku nieruchomości Ogółem 0,00 zł

G Dane o nabytych pozostałych środkach trwałych

Nabyte w 2019 roku pozostałe środki trwałe	Ogółem	26.437,28 zł
w tym:		
▪ maszyny i urządzenia		9 722,93 zł
▪ pozostałe środki trwałe		16 714,35 zł

H Dane o wartości aktywów i zobowiązań Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzonych dla celów statystycznych

▪ Aktywa	Ogółem	63 654 671,72 zł
▪ Pasywa	Ogółem	63 654 671,72 zł
w tym:		
Zobowiązania	Ogółem	55 888 513,56 zł

VIII Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności.

1. Umowa nr EEN/EP/07/2015, aneks nr 4 o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadań ośrodków Enterprise Europe Network zawarta z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości. W roku 2019 otrzymano wsparcie w wysokości 349 411,55 PLN, wykorzystano kwotę 348 416,52 PLN. Nie wykorzystano kwoty 995,03 PLN, którą przekazano na rachunek PARP w wynikającym z umowy terminie.
2. Umowa nr UDA-RPPD.01.02.02-20-0002/19-00 o dofinansowanie Projektu grantowego „Granty na badania i rozwój” zawarta dnia 01.04.2019 roku z Województwem Podlaskim – całkowita wartość Projektu grantowego wynosi 11 579 058,83 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi: 10 000 000,00 PLN. W roku 2019 rozliczono kwotę: 1 173 575,00 PLN.
3. Umowa nr 179/PPR2018/M2019 z 06.05.2019 roku o wsparcie realizacji projektu „Wdrażanie systemu klastrowego na Białorusi” zawarta z Ministerstwem Spraw Zagranicznych – całkowita wartość kontraktu z umowy 294 440,00 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi 264 640,00 PLN. Wykorzystane wsparcie w roku 2019 – 262 679,33 PLN. Nie wykorzystano kwoty 1 960,67 PLN, którą przekazano na rachunek MSZ w wynikającym z umowy terminie.
4. Umowa nr UDA-RPPD.01.04.01-20-0097/19-00 z 27.11.2019 roku o dofinansowanie projektu „Dobre, bo z Podlasia II. Promocja województwa i lokalnych firm spożywczych na międzynarodowych targach SIAL Paris 2020” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej I Wzmocnienie potencjału i konkurencyjności gospodarki regionu, działanie 1.4, poddziałanie 1.4.1 zawarta z Województwem Podlaskim. Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu wynoszą 281 647,74 PLN, w tym kwota dofinansowania wynosi: 239 398,00 PLN.
5. Umowa nr UDA-RPPD.01.03.00-20-002/09-00 o dofinansowanie Projektu „Wsparcie sektora MŚP terenu woj. podlaskiego poprzez udzielanie pożyczek” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego zawarta 10.03.2010r. z Województwem Podlaskim. Całkowita kwota dofinansowania na lata 2010-2014 wynosi 10 000 000,00 PLN.
6. Umowa nr UDA-RPPD.01.03.00-20-004/15-00 o dofinansowanie Projektu „Start i rozwój – pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego zawarta 18.12.2015r. z Województwem Podlaskim. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 15 000 000,00 PLN.
7. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 1/PG/POPW/2012/06 zawarta dnia 19.09.2012 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporeczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 1 900 000,00 PLN.
8. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 2/PG/POPW/2013/06 zawarta dnia 24.04.2014 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporeczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 3 000 000,00 PLN.
9. Umowa operacyjna Pożyczka Globalna nr 3/PG/POPW/2015/07 zawarta dnia 12.08.2015 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jako beneficjentem Projektu „Reporeczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrumenty wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”. Wysokość limitu Pożyczki Globalnej wynosi 4 000 000,00 PLN.
10. Umowa operacyjna Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw nr 2/RPPD/8817/2017/II/DIF/065 zawarta dnia 20.12.2017 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki Termomodernizacyjnej wynosi 14 400 000,00 PLN.
11. Umowa operacyjna Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe nr 2/RPPD/4819/2019/II/DIF/199 zawarta dnia 12.08.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 PLN.
12. Umowa operacyjna Pożyczka na Inwestycje Rozwojowe nr 2/RPPD/4819/2019/II/DIF/200 zawarta dnia 12.08.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki na Inwestycje Rozwojowe wynosi 10 000 000,00 PLN.
13. Umowa operacyjna Pożyczka Termomodernizacyjna dla Przedsiębiorstw nr 2/RPPD/10419/2019/0/DIF/207 zawarta dnia 25.09.2019 r. z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Wysokość limitu Pożyczki Termomodernizacyjnej j wynosi 8 000 000,00 PLN.
14. Umowa na usługi doradcze z dnia 18.01.2019r. zawarta z Gminą Sokoły na realizację usługi doradczej polegającej na przeprowadzeniu analiz, wyłonienia, opisanie oraz wsparcia w zakresie negocjacji z władzami centralnymi kluczowych dla rozwoju gminy projektów na kwotę 27 060,00 zł. W 2019r. rozliczono kwotę 27 060,00 zł (brutto).

IX Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych oraz informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

W omawianym okresie sprawozdawczym Fundacja składała następujące deklaracje podatkowe:

- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych - CIT-8;
- z tytułu podatku od towarów i usług VAT - 7;
- z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych PIT – 4R; PIT-8AR;
- z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i Fundusz Pracy ZUS DRA;
- z tytułu wpłat na PFRON;
- z tytułu podatku od nieruchomości.

Stan zobowiązań Fundacji na dzień 31.12.2019 wobec budżetu Państwa wynosił:

▪ podatek od towarów i usług	-	34 631,00
▪ podatek dochodowy od osób fizycznych	-	0,00
▪ podatek dochodowy od osób prawnych	-	47 745,00
▪ składki ZUS	-	0,00
▪ składka PFRON	-	0,00
▪ podatek od nieruchomości	-	0,00

i wynikał z normalnego trybu rozliczania zobowiązań wobec budżetu Państwa.

X_____ Fundacja nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz.723, 1075, 1499 i 2215).

XI_____ Fundacja nie przyjęła ani nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność była przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji.

XII_____ Informacja o przeprowadzonych w okresie sprawozdawczym w Fundacji kontrolach i o ich wynikach.

W 2019 roku w Fundacji były przeprowadzone następujące kontrole i audyty:

- Kontrola planowa po zakończeniu realizacji projektu „Startuj w Biznesie, Subregion Bielski” Nr RPPD.02.03.00-20-0036/15. Kontrola zakończyła się Informacją Pokontrolną bez zaleceń pokontrolnych.
- Kontrola po zakończeniu realizacji projektu „Granty na Badania i Innowacje” nr WND-RPPD.01.02.02-20-0001/16. Kontrola zakończyła się Informacją Pokontrolną bez zaleceń pokontrolnych.

Zarząd Fundacji

Prezes Zarządu – Andrzej Parafiniuk

Wiceprezes Zarządu – Adam Kowalczuk

Wiceprezes Zarządu – Marek Dźwigaj